
TA’LIM, TARBIYA VA INNOVATSIYALAR 

VI son, May 

225 

 

BUXORO VILOYATI IJTIMOIY-IQTISODIY KO’RSATKICHLARI 

TAHLILI. 

 

Shadiyev A.X. 

Osiyo xalqaro universiteti 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Buxoro viloyatining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida 

boshqaruv tizimining o‘rni va uning samaradorligi tahlil qilinadi. Hududning yalpi hududiy 

mahsulot (YAHM) ko‘rsatkichlari, aholi daromadlari tarkibi, bandlik va ishsizlik darajasi 

statistik ma’lumotlar asosida keltirilgan. Tadqiqot natijalari viloyat iqtisodiyotining 

barqaror o‘sishiga boshqaruv tizimining ta’sirini namoyon etadi. Xulosa sifatida, Buxoro 

viloyatida amalga oshirilayotgan islohotlarning samaradorligi va kelajakdagi istiqbollari 

muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: Buxoro viloyati, ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish, boshqaruv tizimi, YAHM, 

ishsizlik, aholi daromadlari, bandlik. 

 

Buxoro viloyati O'zbekistonning muhim iqtisodiy hududlaridan biri bo'lib, uning 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida boshqaruv tizimining roli katta ahamiyatga ega. So'nggi 

yillarda viloyatda bir qator ijobiy o'zgarishlar kuzatildi, bu esa samarali boshqaruv tizimi va 

islohotlar natijasi sifatida e'tirof etilishi mumkin. 

YAHM – Yalpi hududiy mahsulot degan ma'noni anglatadi. Bu iqtisodiy ko„rsatkich 

bo„lib, ma'lum bir hudud (viloyat, shahar yoki mintaqa) iqtisodiyotida muayyan davr 

(odatda bir yil) davomida ishlab chiqarilgan barcha tovar va xizmatlarning umumiy 

qiymatini ifodalaydi. 

YAHM tarkibi quyidagi asosiy tarkibiy qismlardan iborat: 

1. Sanoat mahsulotlari – hududda ishlab chiqarilgan mahsulotlar (masalan, gaz, neft, 

paxta, to„qimachilik mahsulotlari va boshqalar). 

2. Qishloq xo„jaligi mahsulotlari – fermer xo„jaliklari va qishloq xo„jaligi korxonalarida 

yetishtirilgan mahsulotlar. 

3. Xizmatlar sohasi – savdo, transport, aloqa, ta‟lim, tibbiyot va boshqa xizmatlarning 

umumiy qiymati. 

4. Investitsiyalar – hududga jalb qilingan investitsiyalar va kapital qo„yilmalar. 

5. Iste‟mol va eksport-import operatsiyalari – hududda ishlab chiqarilgan 

mahsulotlarning iste‟mol va tashqi bozorlarga yetkazib berilishi. 

YAHMni hisoblashning uchta asosiy usuli bor: 

1. Ishlab chiqarish usuli – barcha ishlab chiqarilgan tovar va xizmatlarning qiymati 

hisoblanadi. 

2. Daromadlar usuli – barcha ish haqi, foyda va soliq tushumlarining yig„indisi orqali 

hisoblanadi. 
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3. Xarajatlar usuli – iste'mol, investitsiya, davlat xarajatlari va sof eksport yig„indisi 

asosida hisoblanadi. 

2023-yilning yanvar-sentabr oylari yakunlariga ko'ra, Buxoro viloyatida aholi jon 

boshiga to'g'ri keladigan YAHM hajmi 18 339,9 ming so'mni tashkil etdi, bu esa o'tgan 

yilning mos davriga nisbatan 2,6 % ga o'sishni ko'rsatadi.  

2023-yilning yanvar-sentabr holatiga ko'ra, viloyat aholisining umumiy daromadlari 

tarkibida mehnat faoliyatidan olingan daromadlar 67,3 % ni, transfertlardan olingan 

daromadlar 28,2 % ni, shaxsiy iste'mol uchun o'zida ishlab chiqarilgan xizmatlardan va mol-

mulkdan olingan daromadlar esa 4,5 % ni tashkil etdi.  

2022-yilning yanvar-sentabr oylarida viloyatda mehnat resurslari soni 1 072,8 ming 

kishini tashkil etgan bo'lsa, shundan 788,4 ming kishi band bo'lgan. Bandlik darajasi 67,9 % 

ni, ishsizlar soni esa 74,2 ming kishini tashkil etib, ishsizlik darajasi 8,6 % ga teng bo'lgan.  

Viloyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida boshqaruv tizimining samaradorligi muhim 

rol o'ynaydi. Samarali boshqaruv tizimi resurslardan oqilona foydalanish, investitsiyalarni 

jalb etish, yangi ish o'rinlari yaratish va aholining turmush darajasini oshirishga xizmat 

qiladi. Buxoro viloyatida amalga oshirilayotgan islohotlar va loyihalar, jumladan, paxta-

to'qimachilik klasterlari tashkil etilishi, mikromarkazlar ochilishi va yangi dehqon 

xo'jaliklari tashkil etilishi, viloyat iqtisodiyotining barqaror o'sishiga zamin yaratmoqda.  

Buxoro viloyatining ijtimoiy-iqtisodiy o'sishida boshqaruv tizimining ahamiyati katta 

bo'lib, samarali boshqaruv orqali iqtisodiy ko'rsatkichlarning yaxshilanishi, aholi 

daromadlarining oshishi va ishsizlik darajasining pasayishi kabi natijalarga erishilmoqda. 

Kelgusida ham boshqaruv tizimini takomillashtirish va islohotlarni davom ettirish orqali 

viloyatning barqaror rivojlanishini ta'minlash mumkin. 
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